
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 204 

DETERMINA 
N. 325 DEL 24/02/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SCUOLE  -  APPROVAZIONE  DELLA  SPESA  PER  INTERVENTI  VARI  PRESSO  ALCUNI  EDIFICI 
SCOLASTICI.CIG Z361753891-ZCC17538CC. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
7
9
6
3
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
1
2
/
0
4
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 204 

DETERMINA N. 325 DEL 24/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI VARI PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI.CIG Z361753891-ZCC17538CC. 

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

A seguito dell'avvenuto trasferimento dal corrente anno scolastico della scuola secondaria di primo 

grado G. Giuriolo nel complesso scolastico di S. Maria Nova e sulla base delle specifiche richieste 

avanzate  dal  dirigente  scolastico,  risulta  necessario  eseguire  interventi  aggiuntivi  agli  impianti 

elettrici del complesso scolastico.

In particolare  risulta  necessario  procedere ad interventi  agli  impianti  elettrici  per consentire gli 

allacci e l'alimentazione adeguata per le postazioni informatiche delle aule e all'installazione di un 

impianto antifurto per garantire la sicurezza dell'edificio scolastico. 

Per  quanto  riguarda  tali  interventi,  in  considerazione  della  tipologia,  dell'entità  della  spesa  e 

dell'urgenza al fine di consentire l'adeguata fruibilità dei locali agli alunni e insegnanti, si ritiene 

opportuno  procedere  mediante  affidamento  diretto,  ai  sensi  dell'art.  125 comma 8 del  D.Lgs. 

163/06 e dell'art.  57 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti,  alla ditta 

Menesello Luca di Conselve (PD), in possesso degli adeguati requisiti,  la quale ha già operato 

nell'edificio scolastico in qualità di subappaltatore nei recenti interventi di ristrutturazione.

La ditta  Menesello Luca con offerta in data 14/9/2015, acquisita al PGN 127579/15, si è dichiarata 

disponibile ad eseguire l'installazione dell'impianto antifurto, secondo le prescrizioni indicate dal 

competente  settore  tecnico  comunale  per  l'importo  di  €  2.263,00  +  IVA 22%.   Con nota  del 

25/10/2015 , acquisita al PGN 127583/15, la medesima ditta si è dichiarata disponibile ad eseguire 

gli  interventi integrativi agli  impianti  elettrici  per l'importo di € 5.163,00 + IVA. Gli importi  sono 

ritenuti congrui dal competente settore tecnico. 

A seguito dei recenti interventi di adeguamento presso il complesso di san Felice in Via Genova 

per  il  trasferimento  dell'asilo  nido  San  Rocco,  risulta  necessario  eseguire  interventi  aggiuntivi 

relativi  al  parziale rifacimento  dell'intonaco ammalorato  e alle  tinteggiature  esterne,  utilizzando 

gran parte dei ponteggi in essere presso lo stabile.

Per  quanto  riguarda  tali  interventi,  in  considerazione  della  tipologia,  dell'entità  della  spesa  e 

dell'urgenza al  fine  di  consentire  l'adeguata  fruibilità  dei  locali,  si  ritiene opportuno  procedere 

mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/06 e dell'art. 57 del 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 204 

DETERMINA N. 325 DEL 24/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI VARI PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI.CIG Z361753891-ZCC17538CC. 

vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei  contratti,  alla  CO.I.MA.  srl  di  Camisano 

Vicentino, in possesso degli adeguati requisiti,  presente nell'edificio con mezzi e attrezzature in 

qualità di ditta mandante dell'Associazione Temporanea tra le Imprese SECIS srl di Marcon (VE) e 

CO.I.MA srl di Camisano Vicentino (VI), aggiudicataria dell'appalto di progettazione esecutiva ed 

esecuzione dei lavori  di  adeguamento presso il  complesso di  San Felice in  via Genova per il 

trasferimento dell'asilo nido San Rocco.

La ditta  Co.I.MA.srl con offerta in data 4/11/2015 agli atti, si è dichiarata disponibile ad eseguire 

gli interventi richiesti  per l'importo di € 26.791,19 + IVA 22%.  L'importo è ritenuto congruo dal  

competente settore tecnico.

La  spesa  complessiva  di  €  41.744,97,  IVA  compresa,  per  gli  interventi  sopraindicati  viene 

finanziata utilizzando le disponibilità dell'impegno codice 55854 al capitolo 1530200 del bilancio 

del corrente esercizio finanziato con contributo Fondazione Cariverona per interventi  su edifici 

scolastici,  già riscosso per pari importo.

Trattandosi di contributo già riscosso per la parte dovuta e quindi con importo definitivo, con il 

presente provvedimento viene quindi dichiarata un'economia pari a € 893,82 sull'impegno codice 

55854 al capitolo 1530200 del bilancio del corrente esercizio e un minore accertamento per pari 

importo al codice 61945 del capitolo 85300 del bilancio del corrente esercizio.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28/1/2016 che approva il Bilancio di 

Previsione 2016/2018;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  80/53880  del  26/5/2015  che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  113  del  8/7/2015  che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2015-2017  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 204 

DETERMINA N. 325 DEL 24/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI VARI PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI.CIG Z361753891-ZCC17538CC. 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse ai sensi dell'art. 125 comma 8 del D. 

Lgs. 163/06 e dell'art. 57 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti,  

all’impresa Menesello Luca – Via Terrassa 42 – Conselve (PD) – P. IVA 02128410285, 

l'esecuzione  degli  interventi  elettrici  aggiuntivi  alle  aule  e  installazione  dell'impianto 

antifurto  nel  complesso  scolastico  di  S.  Maria  Nova,  per  l’importo  complessivo  di  € 

7.426,00 + IVA 22%, complessivamente € 9.059,72, alle condizioni dei preventivi in data 

14/9/2015, acquisito al PGN 124985/15 e in data 25/10/2015 acquisito al PGN 127583/15, 

CIG Z361753891; 

2) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  9.059,72,  IVA  compresa,  trova  copertura 

nell'impegno  codice  55854  al  capitolo  1530200  del  bilancio  del  corrente  esercizio, 

finanziato con contributo della Fondazione Cariverona già riscosso;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 204 

DETERMINA N. 325 DEL 24/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI VARI PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI.CIG Z361753891-ZCC17538CC. 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1530200 55854
competenza: 9.059,72 

cassa: 9.059,72 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 9.059,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 9.059,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

4) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse ai sensi dell'art. 125 comma 8 del D. 

Lgs. 163/06 e dell'art. 57 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti,  

all’impresa  CO.I.MA.  Srl  –  Via  dell'Artigianato  71  –  Camisano  Vicentino  –  P.  IVA 

01289660241, l'esecuzione degli interventi di tinteggiatura esterna presso il complesso di 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 204 

DETERMINA N. 325 DEL 24/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI VARI PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI.CIG Z361753891-ZCC17538CC. 

San Felice in Via Genova da adibire ad asilo nido, per l’importo complessivo di € 26.791,19 

+  IVA  22%,  complessivamente  €  32.685,25,  alle  condizioni  del  preventivo  in  data 

4/11/2015 agli atti, CIG ZCC17538CC;

5) di  dare  atto  che la  spesa complessiva  di  €  32.685,25,  IVA compresa,  trova copertura 

nell'impegno  codice  55854  al  capitolo  1530200  del  bilancio  del  corrente  esercizio, 

finanziato con contributo della Fondazione Cariverona già riscosso;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 204 

DETERMINA N. 325 DEL 24/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI VARI PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI.CIG Z361753891-ZCC17538CC. 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1530200 55854
competenza: 32.685,25 

cassa: 32.685,25 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 32.685,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 32.685,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 204 

DETERMINA N. 325 DEL 24/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI VARI PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI.CIG Z361753891-ZCC17538CC. 

7) di  dichiarare,  per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  un'economia  per  €  893,82 

nell'impegno  codice  55854  al  capitolo  1530200  del  bilancio  del  corrente  esercizio, 

riducendo pertanto per pari importo l'accertamento  codice 61945 al capitolo 85300 del 

bilancio del corrente esercizio;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell’art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall’art. 3 del 

DL 10/10/12 n. 174;

9) di stabilire che i contratti con le ditte Menesello Luca e CO.I.MA. srl verranno stipulati per 

mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 19 comma 

3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, 

approvato con deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013, previa verifica della regolarità 

contributiva;

10) di  stabilire  che  il  pagamento  alle  ditte  Menesello  Luca  e  CO.I.MA.  Srl  avverranno  in 

un’unica soluzione ad ultimazione di lavori riconosciuti regolarmente eseguiti dal personale 

tecnico del Settore, previa verifica della regolarità contributiva;

11) di  dare atto che le  ditte  Menesello  Luca e CO.I.MA.  srl,  assumono tutti  gli  obblighi  di 

tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e 

successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione 

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della 

notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria;

12) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell’art. 32 comma 1) della Legge 6/11/2012 

n. 190 e dell’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza;

13) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio Preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1.7.2009 n. 78 convertito nella L. 102/09.    

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 204 

DETERMINA N. 325 DEL 24/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI VARI PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI.CIG Z361753891-ZCC17538CC. 

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/02/2016  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 204 

DETERMINA N. 325 DEL 24/02/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  SCUOLE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI VARI PRESSO ALCUNI EDIFICI 
SCOLASTICI.CIG Z361753891-ZCC17538CC.  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

108688 2016 SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI - 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI 

SICUREZZA E SANITARIE

U 04062.02.1530200 893,82

107665 2016 SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI - 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI 

SICUREZZA E SANITARIE

U 04062.02.1530200 32.685,25

107664 2016 SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI - 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI 

SICUREZZA E SANITARIE

U 04062.02.1530200 9.059,72

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 12/04/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 69835f34fe73e21da389dd008fa503089287fce4 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

